
★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング
インから先に回って１着になること。

★まくり
内側艇の先を叩いて先制すること。

★差し★差し★差し★差し

★まくり差し★まくり差し★まくり差し★まくり差し

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※ ※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。
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品品品品
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状状状状
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略字の見方略字の見方略字の見方略字の見方

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

大時計の針が0秒を指してから何秒後にボートの先端
がスタートラインを通過したかという数字。新聞で
01とあれば0.01秒のこと。ボート選手の平均スター
トタイミングはおおむね0.23、つまり0秒から100分
の23秒後にスタートラインを通過している。スター
トタイミングが0.19以下なら速い方、逆に0.25以上
なら遅い方と言える。ちなみに0.15秒は1艇身くらい
の目安。

ボートのスタートは、大時計の針が0秒から1秒を指
す間にスタートラインを通過しなければならない。
針が0秒を指す前にラインを通過するとＦとなる。

大時計の針が1秒を指した後にスタートラインを通過
するとＬとなる。

1周2マーク以降で、先行艇を追い上げ1着になるこ
と。

3～6コースからスタートした艇が、1周第1ターン
マークでいくつかの艇をまくり、なおかつ先行しよ
うとした艇を差し、その後も抜かれずにレースに勝
つ。

★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）

★抜き★抜き★抜き★抜き ★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）

ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手 スタートのルールスタートのルールスタートのルールスタートのルール
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　　　 　宮島コース別入着状況（％）
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　　　　　　今節得点率上位一覧　　　
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先行する内側艇の外側から内側に切り込んでターン
する方法。・ギ－ギヤケース
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出足と伸びが弱いけど、整備で上向い
ている。

プロペラ調整で、足は中堅レベルになっ
ている。

伸びは普通で、握り込みの反応が良い
です。

整備して回転が上がりました。プロペラ
を調整します。

プロペラを調整したけど、足は弱めです
ね。

プロペラの調整で、足は中堅レベルにな
っています。
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伸びも出足も中堅レベルの足です。プロ
ペラを合わせます。

全体的にバランスが取れた足で、中堅
レベルです。

特長がなく、レースし易い足です。ペラ
を合わせます。

足は中堅レベルです。プロペラを調整し
ます。

ターン回りの足もまずまずで、伸びも良
い感じです。

伸び出足共に中堅クラスの足です。ペ
ラを調整します。
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ペラ調整で行き足が上向いている。引
き続きペラを合わせる。

乗り易いし、行き足からの繋がりが良い
です。

ターン回りの足は良い感じで、伸びは普
通レベルです。

行き足は悪くないけど、それ以外の足が
弱いです。

伸びが少し良いです。ただ、少し乗り難
いですね。

伸びは中堅レベルだが、スタートする時
の足が弱い。
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プロペラを調整して、足は上向いている
。

回転は合わせますが、足自体は悪くな
いですね。

全体的にバランスが取れており、足は良
い感じです。

足は普通くらいです。プロペラの調整の
み。

握り込みの反応が今一つ。プロペラで調
整する。

プロペラが合っていないので、大幅に再
調整する。
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回転が合っていなくて、直線が弱めでし

た。

足は中堅レベルで悪くない感じです。プ
ロペラを調整します。

目立つ部分は無いけど、足は中堅レベ
ルです。

プロペラを調整して、伸びが良くなってき
ています。

目立つ部分が無く並レベルの足です。
プロペラを調整。

回転は合っていないけど、行き足が良い
ですね。
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予選トップを狙う村松がまくり先攻。佐
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1,060

第22回日本モーターボート選手会会長賞

1月11日(日)

14:52 2.6m

 8:41 1.3m

◆ 30日間：吉田　光（1/25～）◆ 35日間：山口　修路（2/17～）柳瀬　幹太（1/27～）

1 佐々木　康幸 9.00

2 杉山　　正樹 8.60

3 大平　誉史明 8.00

4 花田　　和明 8.00

5 浦野　　　海 7.75

6 池田　　雄祐 7.75

7 薮内　　瑞希 7.50

8 杢野　　誓良 7.50

9 白神　　　優 7.25

10 上田　　健太 7.25

11 角　　ひとみ 6.80

12 吉村　　　誠 6.75

13 東　　　潤樹 6.60

14 黒崎　　竜也 6.50

15 黒野　　元基 6.50

16 後藤　　正宗 6.50

17 小野　　信樹 5.75

18 中村　　守成 5.50

19 上原　健次郎 5.25

20 西丸　侑太朗 5.20

21 深山　　祐二 5.00

22 守屋　　大地 4.75

23 竹田　　広樹 4.50

24 吉武　　真也 4.50

25 柴田　　大輔 4.50

26 竹本　　太樹 4.50

27 山口　　修路 4.50

28 大橋　栄里佳 4.25

29 柳瀬　　幹太 4.00

30 前原　　　哉 3.75

1 竹本　太樹 32 58.9

2 佐々木康幸 38 49.3

3 角　　ひとみ 72 44.8

4 花田　和明 70 43.3

5 坂本　奈央 21 42.0

6 柴田　大輔 23 41.7

7 栗山　繁洋 25 41.7

8 黒野　元基 37 40.2

9 大平　誉史明 31 39.1

10 中村　桃佳 82 37.7

黒野　元基 7.06

白神　　優 6.87

杉山　正樹 6.68

松尾　　拓 6.66

佐々木康幸 6.61

西丸　侑太朗 6.23

吉村　　誠 6.18

中村　桃佳 6.00

上田　健太 5.97

大平　誉史明 5.95

佐々木康幸 0.12

白神　　優 0.13

山口　晃朋 0.14

梅原　祥平 0.14

池田　雄祐 0.14

村松　修二 0.15

中村　桃佳 0.15

黒野　元基 0.15

深山　祐二 0.15

吉村　　誠 0.15

56.0

12.7

13.0

10.6

6.1

1.7

16.4

25.1

23.3

16.1

13.2

6.0

8.2

18.0

21.4

20.0

19.1

13.5

8.3

19.0

14.4

20.0

21.0

17.4

6.1

13.0

15.0

18.4

21.7

24.4

3.5

11.1

11.6

13.8

17.5

35.8

初 日  2R 中村  守成 29 ギ(1)

初 日  4R 杉山  正樹 81 リ(2)

初 日  7R 西尾  亮輔 26 リ(2)

2日目  2R 柳瀬  幹太 64 リ(2)

2日目  5R 石原 　 翼 69 電(1)キ(1)

2日目  8R 上田  健太 22 リ(2)

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

伸び

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

８８８８ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

９９９９ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

10101010ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

11111111ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

12121212ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST
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103期
4526

132期
5291

124期
5083

119期
4952

129期
5206

114期
4808

池田　雄祐

三嶌　こころ

柳瀬　幹太

吉武　真也

梅原　祥平

松尾　　拓

A2
50
B1
42
B1
48
B1
46
B1
46
A1
54

37
愛知

24
香川

27
山口

31
福岡

28
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37
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52
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56
54
53
52
52
53
50
52
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0.14
0.14
0.22
0.24
0.16
0.18
0.16
0.15
0.14
0.14
0.16
0.16

5.47
35.7
2.93
5.0
4.87
25.8
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20
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56

16

35

5.66
32.8
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4.86
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20

56
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36.8
5.44
35.9
4.70
30.4
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29.6
4.87
32.0
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12

1

 

10

 

11

足は全体的にバランスが取れている。プ
ロペラの微調整のみ。

整備して回転が上がりました。プロペラ
を調整します。

足に力強さがないので、エンジン本体と
キャブレターを点検。

足は悪くないが、回転が合っていないの
で、ペラを調整します。

プロペラが合って乗り易くなった。引き続
き調整します。

伸び、行き足共に普通くらいです。ペラ
を調整します。

0.12

0.78

0.26

0.33

0.74

0.03
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池田が逃げて２勝目だ。整備で上向い
た柳瀬が全速ターン げ-ご＜し

さ
げ-し＜ご

さ
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69期
3551

102期
4510

130期
5257

131期
5269

120期
4989

74期
3687

藤田　美代

坂本　奈央

西丸　侑太朗

山口　晃朋

石原　　翼

花田　和明

B1
46
B2
42
A1
54
B1
49
A2
52
B1
49

54
福岡

37
福岡

21
香川

24
静岡

28
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0.17
0.19
0.26
0.17
0.17
0.14
0.18
0.16
0.17
0.17
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17.4
3.94
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6.23
43.7
5.48
36.4
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24.6

28

21

19

15

69
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4.80
26.1
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4.71
32.2
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4.36
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1

全体的に中堅レベルのエンジンで、悪く
ないですね。

伸びが少し良いです。ただ、少し乗り難
いですね。

乗り易さがあり、足は中堅レベルで悪く
ない感じです。

ターン回りの足もまずまずで、伸びも良
い感じです。

足は中堅レベルです。回転が上がって
いるのでプロペラ調整。

プロペラ調整で、足は中堅レベルになっ
ている。
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S S S D D D
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西丸がカドからまくり先攻。山口がまくり
差す。花田粘る ご-さ＜し

げ
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65期
3439

109期
4672

83期
3974

117期
4909

105期
4574

114期
4823

大平　誉史明

守屋　大地

深山　祐二

薮内　瑞希

東　　潤樹

中村　桃佳
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50
B1
48
B1
46
B1
49
B1
47
A1
54

56
大阪

39
岡山

49
佐賀

30
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37
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香川
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43
44
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0.18
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5.95
35.8
4.62
25.9
4.02
16.6
4.62
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4.76
27.5
6.00
38.8
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78
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5.64
40.2
5.41
34.4
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3

プロペラ調整で乗り易くなっています。悪
くないですね。

伸びは普通で、握り込みの反応が良い
です。

乗り難いけど、行き足からスタートするま
での足が良い。

特長がなく、レースし易い足です。ペラ
を合わせます。

伸びも出足も中堅レベルの足です。プロ
ペラを調整します。

ターン回りの足は良い感じで、伸びは普
通レベルです。
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ターン後の足色抜群の大平が逃走。東
がまくり差しで迫る げ-ざ＜さ
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3334
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中村　守成

黒野　元基

田頭　虎親

後藤　正宗

角　　ひとみ

柴田　大輔
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プロペラとギヤケースの調整で、回り足
が上向いていますね。

回転が合っていないので、プロペラを調

整します。

足は中堅レベルです。プロペラを調整し
ます。

乗り易いし、行き足からの繋がりが良い
です。

回転は合わせますが、足自体は悪くな
いですね。

プロペラを調整して、伸びが良くなってき
ています。
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中村のイン戦を軸視。後藤がまくり差す
。田頭が全速旋回 げ-さ＜ご
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白神　　優

川崎　誠志

吉武　真也

山口　修路

栗山　繁洋

村松　修二
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伸び出足共に中堅クラスの足です。ペ
ラを調整します。

プロペラを調整したけど、足は弱めです
ね。

足は悪くないが、回転が合っていないの
で、ペラを調整します。

回転が上がり過ぎて、直線の足が弱い
です。

プロペラを調整して、足は上向いている
。

足は中堅レベルで悪くない感じです。プ
ロペラを調整します。
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白神がキッチリ逃げて得点加算だ。村
松がまくり差しで連 げ-し＜ご
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伸び、行き足共に普通くらいです。ペラ
を調整します。

足は普通くらいです。プロペラの調整の
み。

出足と伸びが弱いけど、整備で上向い
ている。

回転が合っていなくて、直線が弱めでし
た。

ペラ調整で行き足が上向いている。引
き続きペラを合わせる。

全体的にバランスが取れた足で、中堅
レベルです。
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松尾がインから先制一気だ。杉山が全
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乗り易さがあり、足は中堅レベルで悪く
ない感じです。

行き足は悪くないけど、それ以外の足が
弱いです。

目立つ部分が無く並レベルの足です。
プロペラを調整。

全体的にバランスが取れており、足は良
い感じです。

足は全体的にバランスが取れている。プ
ロペラの微調整のみ。

伸びも出足も中堅レベルの足です。プロ
ペラを合わせます。
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スリット足アップの西丸がイン速攻で白
星だ。佐々木が全速で攻める。上田と
浦野がまくり差しで切り込む
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